8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _______________
№_____________
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 04.09.2014 №1911 (в редакции постановления от 29.03.2019 №482)
В соответствии с решением Барнаульской городской
Думы от 06.12.2019 №411 «О бюджете города
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации города от 03.04.2014 №635 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации
города от 04.09.2014 №1911 «Об утверждении муниципальной
 программы «Благоустройство, экологическая безопасность
и природопользование города Барнаула на 2015-2040 годы»
(в редакции постановления от 29.03.2019 №482) следующие изменения:
1.1. Раздел «ПАСПОРТ муниципальной программы
«Благоустройство, экологическая безопасность и природопользование
города Барнаула на 2015-2040 годы» изложить в новой редакции (приложение 1);
1.2. Пункт 2.3 раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики
в сфере реализации Программы, цель и задачи, описание основных ожидаемых конечных результатов Программы, сроков и этапов реализации» изложить в следующей редакции:

«2.3. Конечные результаты реализации Программы

Решение поставленных задач позволит:
увеличить площадь лесовосстановительных работ до 11,5 га;
очистить 5 756,4 тыс.кв.м территории городского округа-города Барнаула Алтайского края от несанкционированного складирования отходов;

увеличить площадь территории города, на которой проводятся работы по благоустройству, до 658,1 тыс.кв.м;

обслуживать 88,9% фонтанов и часов от общего количества, числящихся на балансе КДХБТС;
увеличить площадь обслуживаемых зеленых зон на территории города до 245,8 га;

увеличить долю объектов водного хозяйства, находящихся в технически исправном состоянии, от общего количества объектов водного хозяйства, числящихся на балансе КДХБТС, до 100,0%.

Сведения об индикаторах Программы и их значениях приведены в приложении 2 к Программе.»;
1.3. Раздел 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых
для реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«4. Общий объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации Программы

Объем финансирования Программы за счет всех источников финансирования составит 11 384 787,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 158 596,8 тыс. рублей;

2016 год – 167 554,2 тыс. рублей;

2017 год – 474 496,5 тыс. рублей;

2018 год – 202 379,3 тыс. рублей;

2019 год – 228 258,0 тыс. рублей;

2020 год – 182 448,4 тыс. рублей;

2021 год – 178 028,3 тыс. рублей;

2022 год – 196 119,5 тыс. рублей;

2023 год – 420 070,7 тыс. рублей;

2024 год – 471 997,3 тыс. рублей;

2025 год – 496 730,7 тыс. рублей;

2026 год – 435 161,7 тыс. рублей;

2027 год – 450 667,2 тыс. рублей;

2028 год – 582 646,7 тыс. рублей;

2029 год – 595 507,7 тыс. рублей;

2030 год – 614 195,0 тыс. рублей;

2031 год – 531 925,7 тыс. рублей;

2032 год – 547 420,0 тыс. рублей;

2033 год – 555 542,4 тыс. рублей;

2034 год – 480 651,7 тыс. рублей;

2035 год – 503 270,8 тыс. рублей;

2036 год – 529 750,3 тыс. рублей;

2037 год – 555 286,1 тыс. рублей;

2038 год – 577 977,1 тыс. рублей;

2039 год – 592 624,2 тыс. рублей;

2040 год – 655 480,8 тыс. рублей,

в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 214 894,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 214 894,7 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей;

2031 год – 0,0 тыс. рублей;

2032 год – 0,0 тыс. рублей;

2033 год – 0,0 тыс. рублей;

2034 год – 0,0 тыс. рублей;

2035 год – 0,0 тыс. рублей;

2036 год – 0,0 тыс. рублей;

2037 год – 0,0 тыс. рублей;

2038 год – 0,0 тыс. рублей;

2039 год – 0,0 тыс. рублей;

2040 год – 0,0 тыс. рублей,

за счет средств краевого бюджета – 145 525,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 2 346,0 тыс. рублей;

2017 год – 59 410,4 тыс. рублей;

2018 год – 31 581,0 тыс. рублей;

2019 год – 39 692,6 тыс. рублей;

2020 год – 4 165,0 тыс. рублей;

2021 год – 4 165,0 тыс. рублей;

2022 год – 4 165,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей;

2031 год – 0,0 тыс. рублей;

2032 год – 0,0 тыс. рублей;

2033 год – 0,0 тыс. рублей;

2034 год – 0,0 тыс. рублей;

2035 год – 0,0 тыс. рублей;

2036 год – 0,0 тыс. рублей;

2037 год – 0,0 тыс. рублей;

2038 год – 0,0 тыс. рублей;

2039 год – 0,0 тыс. рублей;

2040 год – 0,0 тыс. рублей,

за счет средств бюджета города –11 021 721,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 158 596,8 тыс. рублей;

2016 год – 165 208,2 тыс. рублей;

2017 год – 197 545,4 тыс. рублей;

2018 год – 170 798,3 тыс. рублей;

2019 год – 188 565,4 тыс. рублей;

2020 год – 178 283,4 тыс. рублей;

2021 год – 173 863,3 тыс. рублей;

2022 год – 191 954,5 тыс. рублей;

2023 год – 420 070,7 тыс. рублей;

2024 год – 471 997,3 тыс. рублей;

2025 год – 496 730,7 тыс. рублей;

2026 год – 435 161,7 тыс. рублей;

2027 год – 450 667,2 тыс. рублей;

2028 год – 582 646,7 тыс. рублей;

2029 год – 595 507,7 тыс. рублей;

2030 год – 614 195,0 тыс. рублей;

2031 год – 531 925,7 тыс. рублей;

2032 год – 547 420,0 тыс. рублей;

2033 год – 555 542,4 тыс. рублей;

2034 год – 480 651,7 тыс. рублей;

2035 год – 503 270,8 тыс. рублей;

2036 год – 529 750,3 тыс. рублей;

2037 год – 555 286,1 тыс. рублей;

2038 год – 577 977,1 тыс. рублей;

2039 год – 592 624,2 тыс. рублей;

2040 год – 655 480,8 тыс. рублей,

за счет средств внебюджетных источников – 2 646,0* тыс. рублей,
в том числе по годам:

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 2646,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей;

2031 год – 0,0 тыс. рублей;

2032 год – 0,0 тыс. рублей;

2033 год – 0,0 тыс. рублей;

2034 год – 0,0 тыс. рублей;

2035 год – 0,0 тыс. рублей;

2036 год – 0,0 тыс. рублей;

2037 год – 0,0 тыс. рублей;

2038 год – 0,0 тыс. рублей;

2039 год – 0,0 тыс. рублей;

2040 год – 0,0 тыс. рублей.
*- средства заинтересованных лиц на выполнение
дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий отражаются в доходах и расходах бюджета города.
Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о бюджете города на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы, приведен в приложении 4 к Программе.»;
1.4. Раздел 7 «Механизм реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«7. Механизм реализации Программы

Ответственным исполнителем Программы является комитет по дорожному хозяйству, благоустройству, транспорту и связи города Барнаула.

Соисполнителем Программы является комитет жилищно-коммунального хозяйства города Барнаула.
Ответственный исполнитель:

обеспечивает разработку плана реализации мероприятий Программы, плана реализации индикаторов Программы, их согласование с соисполнителями и утверждение в установленном порядке;

координирует деятельность соисполнителей;

организует реализацию Программы, принимает решение о внесении изменений в Программу в соответствии с установленными Порядком требованиями и несет ответственность за достижение индикаторов Программы (показателей подпрограммы), а также конечных результатов ее реализации;

предоставляет в комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации города сведения, необходимые для проведения мониторинга;

проводит оценку эффективности Программы в соответствии с Методикой оценки эффективности муниципальной программы;
запрашивает у соисполнителей и участников Программы информацию, необходимую для разработки плана реализации мероприятий Программы и плана реализации индикаторов Программы, подготовки ежеквартальных отчетов по Программе в модуле «Муниципальные программы» АИС, проведения оценки эффективности Программы и подготовки отчета о ходе реализации и оценке эффективности Программы;

вносит ежеквартальные отчеты по Программе в модуль «Муниципальные программы» АИС;

несет ответственность за своевременность и полноту предоставления ежеквартальных отчетов по Программе в модуле «Муниципальные программы» АИС в комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации города;

обеспечивает обязательную государственную регистрацию Программы в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования в порядке и сроки, установленные Правительством Российской Федерации, с учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

Соисполнители:

предоставляют ответственному исполнителю информацию, необходимую для разработки плана реализации мероприятий Программы и плана реализации индикаторов Программы;
осуществляют реализацию мероприятий Подпрограммы, несут ответственность за достижение показателей Подпрограммы и конечных результатов ее реализации, а также за эффективность расходования бюджетных средств, предусмотренных Программой;
несут ответственность за реализацию мероприятий Подпрограммы;
предоставляют ответственному исполнителю информацию, необходимую для проведения оценки эффективности Программы и подготовки ежеквартальных отчетов по Программе в модуле «Муниципальные программы» АИС в соответствии с планом реализации мероприятий Программы и планом реализации индикаторов Программы;
несут ответственность за своевременность и полноту предоставления ответственному исполнителю информации, необходимой для проведения оценки эффективности Программы и подготовки ежеквартальных отчетов по Программе в модуле «Муниципальные программы» АИС;

вносят ежеквартальные отчеты по Подпрограмме в модуль «Муниципальные программы» АИС;

несут ответственность за своевременность и полноту предоставления ежеквартальных отчетов по Подпрограмме в модуле «Муниципальные программы» АИС в комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации города.

Участники муниципальной программы:

осуществляют реализацию мероприятий Программы в рамках своей компетенции, а также несут ответственность за их исполнение;

предоставляют при разработке плана реализации мероприятий Программы и плана реализации индикаторов Программы предложения в части мероприятий Подпрограммы соисполнителю, в части мероприятий, не включенных в Подпрограмму, - ответственному исполнителю;

предоставляют ответственному исполнителю (соисполнителю) информацию, необходимую для проведения оценки эффективности Программы и подготовки ежеквартальных отчетов по Программе в модуле «Муниципальные программы» АИС в соответствии с планом реализации мероприятий Программы и планом реализации индикаторов Программы;

несут ответственность за своевременность и полноту предоставления ответственному исполнителю и соисполнителю информации, необходимой для проведения оценки эффективности Программы и подготовки ежеквартальных отчетов в модуле «Муниципальные программы» АИС.»;
1.5. В приложении 1 к муниципальной программе «Благоустройство, экологическая безопасность и природопользование города Барнаула на 2015 ‑ 2040 годы»:
1.5.1. Раздел 7 «Механизм реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«7. Механизм реализации Подпрограммы
Соисполнитель Программы - КЖКХ:
предоставляет ответственному исполнителю информацию, необходимую для разработки плана реализации мероприятий Программы и плана реализации индикаторов Программы;
осуществляет реализацию мероприятий Подпрограммы, несет ответственность за достижение показателей Подпрограммы и конечных результатов ее реализации, а также за эффективность расходования бюджетных средств, предусмотренных Программой;

несет ответственность за реализацию мероприятий Подпрограммы;

предоставляет ответственному исполнителю информацию, необходимую для проведения оценки эффективности Программы и подготовки ежеквартальных отчетов по Программе в модуле «Муниципальные программы» АИС в соответствии с планом реализации мероприятий Программы и планом реализации индикаторов Программы;
несет ответственность за своевременность и полноту предоставления ответственному исполнителю информации, необходимой для проведения оценки эффективности Программы и подготовки ежеквартальных отчетов по Программе в модуле «Муниципальные программы» АИС;

вносит ежеквартальные отчеты по Подпрограмме в модуль «Муниципальные программы» АИС;

несет ответственность за своевременность и полноту предоставления ежеквартальных отчетов по Подпрограмме в модуле «Муниципальные программы» АИС в комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации города.»;
Участники Подпрограммы:
осуществляют реализацию мероприятий Подпрограммы в рамках своей компетенции, а также несут ответственность за их исполнение;
предоставляют при разработке плана реализации мероприятий Программы и плана реализации индикаторов Программы предложения в части мероприятий Подпрограммы соисполнителю;

предоставляют соисполнителю информацию, необходимую для проведения оценки эффективности Программы и подготовки ежеквартальных отчетов по Программе в модуле «Муниципальные программы» АИС в соответствии с планом реализации мероприятий Программы и планом реализации индикаторов Программы;
несут ответственность за своевременность и полноту предоставления соисполнителю информации, необходимой для проведения оценки эффективности Программы и подготовки ежеквартальных отчетов в модуле «Муниципальные программы» АИС.»;
1.5.2. Раздел «ПАСПОРТ подпрограммы «Формирование современной городской среды» изложить в новой редакции (приложение 2);

1.6. Приложения 2 - 6 к муниципальной программе «Благоустройство, экологическая безопасность и природопользование города Барнаула на 2015 ‑ 2040 годы» изложить в новой редакции (приложения
3 - 7).
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
3. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул» и размещение на официальном Интернет-сайте города Барнаула.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города по дорожно-благоустроительному комплексу Воронкова А.Ф.

Первый заместитель главы
администрации города,
руководитель аппарата                                                                            В.Г.Франк